ви-1
№ 1439-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.09.2023 № 1447

г.Чудово

О внесении изменений в Перечень первоочередных мероприятий по

проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту
и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

на 2023 год с использованием средств субсидий
из дорожного фонда Новгородской области

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень первоочередных мероприятий по

проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023

год с использованием средств субсидий из дорожного фонда Новгородской

области в соответствии с муниципальной программой «Благоустройство

территорий, совершенствование и содержание дорожного хозяйства города

Чудово на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 15.02.2023 № 217, изложив его в новой

прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 04.09.2023 № 1447

ПЕРЕЧЕНЬ

первоочередных мероприятий по проектированию, строительству,
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог

общего пользования местного значения на 2023 год с использованием
средств субсидий из дорожного фонда Новгородской области

№
п/п

Наименование
мероприятия

муниципальной
программы

Исполнитель Объем финансирования на 2023 год, тыс.руб.

областной бюджет бюджет города Чудово

1 2 3 4 5

1 Ремонт дорог общего
пользования местного
значения за счет
субсидии на
формирование
муниципальных
дорожных фондов в
рамках приоритетного
регионального проекта
«Дорога к дому»:

МКУ
«ГХГЧ»

6380,00 335,8

1.1 выполнение работ по
ремонту автомобильных
дорог по приоритетному
региональному проекту
«Дорога к дому»:

ул.Тушинская (участок
0+000 - км 0+961,
участок от ул.Грузинское
шоссе до ул.2-я
Тушинская) «Дорога к
дому»

МКУ
«ГХГЧ»

6380,00 335,8

2 Выполнение работ по
капитальному ремонту и
ремонту автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения за счет
субсидии по реализации
правовых актов
Правительства
Новгородской области:

МКУ
«ГХГЧ»

32182,6 326,00

2

1 2 3 4 5

2.1 ремонт автомобильной
дороги ул.Мира:

1. от торцевой части
жилого дома № 16 к
жилому дому № 25;

2. от жилого дома № 14
до жилого дома № 26;

3. от торцевой части
жилого дома № 25; от км
0+180 до км 0+513;

4. от ул.Пионерская до
ул.Фестивальная в
г.Чудово (в том числе
услуги по строительному
контролю)

МКУ
«ГХГЧ»

4864,8 49,1

2.2 ремонт автомобильной
дороги ул.Свободы (от
ул.Ленина до
ул.Большевиков) в
г.Чудово (в том числе
услуги по строительному
контролю)

МКУ
«ГХГЧ»

2487,6 25,1

2.3 ремонт автомобильной
дороги по ул.Некрасова
(от ул.Октябрьская до
ул.Косинова) (съезд с
ул.Некрасова между
домами № 26 и № 28) в
городе Чудово (в том
числе услуги по
строительному
контролю)

МКУ
«ГХГЧ»

7029,1 71,1

2.4 ремонт автомобильной
дороги по
ул.Молодогвардейской
(участок № 1 от км 0+550
до км 0+615, участок № 2
от км 0+615 до км 0+890,
участок № 3 от км 0+890
до км 0+916) (в том числе
услуги по строительному
контролю)

МКУ
«ГХГЧ»

3026,00 31,4

3

1 2 3 4 5

2.5 капитальный ремонт
автомобильной дороги
общего пользования
местного значения от км
0+100 - км 0+140 по
ул.Косинова (устройство
парковки для стоянки
автомобилей у Дома
музея Н.А. Некрасова) в
г.Чудово (в том числе
услуги по строительному
контролю)

МКУ
«ГХГЧ»

14775,1 149,3

____________________________________